Escola Parque Municipal "Mariléa Freitas Moreira Pinto" 
1.13. Escola Parque Municipal II "Prof. Navantino Dionízio 

Barbosa Filho".". 

Art. 2° - Ficam criados 11 (onze) cargos (vagas) de Auxiliar de 
Serviços Básicos e Cuidador, Nível I, cargo de provimento efetivo, passando de 116 
(cento e dezesseis) cargos (vagas) para 127 (cento e vinte e sete) cargos (vagas) e 
alterando o anexo 3 — Relação de Cargos em Provimento por Nível, da Lei Complementar 
n° 117, de 08 de janeiro de 2021. 

Art. 3° - Ficam criados 02 (dois) cargos (vagas) de Monitor de 
Transporte Escolar, Nível II, cargo de provimento efetivo, passando de 06 (seis) cargos

[...]

cargos (vagas) e alterando o anexo 3 — Relação de Cargos em Provimento por Nível, da Lei 
Complementar n° 117, de 08 de janeiro de 2021. 

Art. 8° - Ficam criados 40 (quarenta) cargos (vagas) de Professor I, 
Nível V, cargo de provimento efetivo, passando de 262 (duzentos e sessenta e dois) cargos 
(vagas) para 302 (trezentos e dois) cargos (vagas) e alterando o anexo 3 — Relação de 
Cargos em Provimento por Nível, da Lei Complementar n° 117, de 08 de janeiro de 2021. 

Art. 9° - Fica criado 01 (um) cargo (vaga) de Professor H -
Matemática, Nível VI, cargo de provimento efetivo, passando de 07 (sete) cargos (vagas)